ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 8 . 0 6 . 2 0 1 6  № 222

О внесении изменения и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 07.10.2011 № 29

«Об утверждении Положения о министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменение и дополнения, которые вносятся в
постановление правительства Тульской области от 07.10.2011 № 29
«Об утверждении Положения о министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель пред сед ат
правительства Тульской of
министр экономического р

Тульской области Г.В. Лаврухин

005210
649846м701100м

649846701100

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 8 . 06 .2016  № 222

ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 07.10.2011 № 29 «Об утверждении Положения о министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области»

1. Подпункт 19 пункта 4 приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«19) участие в пределах своей компетенции в рассмотрении проектов
инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые
виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения;».

2. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами
40 - 42 следующего содержания:

«40) установление правил осуществления деятельности региональных
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами
(далее -  региональные операторы), контроль за их исполнением;

41) утверждение порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том
числе их раздельного сбора);

42) регулирование деятельности региональных операторов, за
исключением установления порядка проведения их конкурсного отбора;»,
соответственно изменив нумерацию подпункта.